令和1年9月27日

院 長  倫理委員会  事務部長  総務課長

      委員長

平成31年度 第6回 倫 理 委 員 会 議 事 録（迅速審査）

開催年月日：令和1年9月26日(木) 15時00分 ～15時50分  事務部長室

出席者：秋葉診療部長、鹿渡事務部長、浅野総務係長代行

【議事要旨】

※各研究の詳細については、申請書等を参照

≪受付番号：2019-37≫（新規申請）

課題名「高齢非小細胞肺癌患者の患者満足度に対する機能評価（G eriatric Assessment s ）の

有用性を検討するクラスターランダム化第3 相比較臨床試験（NEJ 041 CS Lung

001）」

申請者：伊藤 健一郎

・ 多施設共同研究だが、事務処理負担軽減のため、島根大学へ一括審査を希望している

・ 令和1年8月22日 管理者承認済み

≪受付番号：2019-38≫（新規申請）

課題名「高齢の血液透析患者が生命の危機に直面したことで見られた行動変容と看護の関わりにつ

いての分析～病みの軌跡モデルを用いて～」

申請者：水口 亜衣

・ 倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2019-39≫（新規申請）

課題名「高齢者胃ESDの現状」

申請者：関 英幸

・ 倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2019-40≫（新規申請）

課題名「一般社団法人日本脳神経外科学会データベース研究事業（Japan Neurosurgical

Database：JND）」

申請者：加藤 正仁

・ 倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする